



## Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri

Greenpeace  
Att.: Hanne Lyng Winter  
hanne.winter@greenpeace.org

København, den 21. marts 2011  
Sagsnr.: 9348  
Dok.nr.: 213995

Kære Hanne Lyng Winter

Tak for dit brev af 25. februar 2011 om Greenpeaces syn på udsmid.

Du sætter fokus på et af de væsentligste problemer i europæisk fiskeri, og jeg er meget enig med dig i, at det er centralt at adressere dette i forbindelse med den forestående reform af den fælles fiskeripolitik.

Reformen af den fælles fiskeripolitik i 2012 skal overordnet sikre et bæredygtigt fiskeri. Endvidere skal den fælles fiskeripolitik integreres i en bred havpolitisk sammenhæng, baseret på en økosystemtilgang i forvaltningen. En reformeret fælles fiskeripolitik skal kunne håndtere nye udfordringer og krav fra omgivelserne, herunder forbrugerne.

Det kræver, at udsmid ophører. Det er en topprioritet for regeringen i arbejdet med reformen.

Jeg er enig med Greenpeace i, at målet skal være et forbud mod udsmid.

Det optimale vil være helt at undgå at fange "uønskede" fisk, som f.eks. små fisk eller beskyttede arter. Derfor er jeg ligeledes enig med Greenpeace i, at et discardforbud ikke kan stå alene. Fra dansk side vil der således også være fokus i reformen på udvikling af og forskning i selektive redskaber og fangstmetoder. Det gælder inden for alle typer af fiskerier, hvor der er et behov.

Den fælles fiskeripolitik skal indrettes således, at den modvirker udsmid, modsat i dag, hvor den i visse tilfælde nærmest kan have den modsatte effekt. Det betyder blandt andet, at der skal iværksættes en gradvis overgang til fangstkvoter med fuldt dokumenteret fiskeri, samt at mindstelandsstørrelser på sigt skal fjernes. Det glæder mig at Greenpeace støtter etableringen af en fangstkvoteordning med henblik på at fremme et bæredygtigt fiskeri.

Regeringen ser således en stærk indsats mod udsnid i fiskeriet som et af de væsentligste indsatsområder i de kommende års fiskeripolitik.

Med venlig hilsen

Henrik Høegh